Протокол № 026-2016
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                     «03» ноября 2016 г.

Время проведения: с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков»:

1. Дроздов Владимир Витальевич  - председатель Правления Ассоциации
2. Баликоев Валерий Урусбиевич
3. Волков Александр Васильевич

4. Калядин Юрий Владимирович

5. Королев Павел Евгеньевич

6. Пархоменко Александр Витольдович
7. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
           Генеральный директор Ассоциации Шилина Марина Владимировна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.
2.  О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации.
3. О выдвижении кандидатуры на должность Генерального директора Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Пархоменко А. В.
Постановили:
          Назначить секретарем заседания Правления Ассоциации Волкова А. В.
2. По второму вопросу слушали Председателя Правления Ассоциации Дроздова В. В. о созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации в связи:
- с предстоящим увольнением Генерального директора Ассоциации Шилиной М. В. по соглашению сторон и необходимостью назначения нового Генерального директора;

         - с изменением законодательства РФ (Федеральный закон от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации") в части установления иных требований к составу постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемых организаций в сфере градостроительной деятельности и необходимостью приведения состава Правления Ассоциации в соответствие с указанными требованиями;

          - с изменением законодательства РФ (Федеральный закон от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации") и необходимостью приведения некоторых внутренних документов в соответствие с указанными изменениями.

Постановили:

         На основании Устава Ассоциации, Положения об общем собрании Ассоциации, Положением о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации, Положением о единоличном исполнительном органе управления Ассоциации, Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
      2.1. поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М. В. организовать проведение заседания внеочередного общего собрания членов Ассоциации 21 ноября 2016 г. в порядке, установленном указанными документами, со следующей повесткой дня:
     1. Об освобождении от должности действующего Генерального директора Ассоциации в связи с расторжением трудового договора по соглашению сторон и назначении на должность нового генерального директора Ассоциации;

    2. О приведении состава Правления Ассоциации в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" .

    3. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации.
2.2.  поручить Председателю Правления Ассоциации Дроздову В. В. заключить соглашение с Шилиной М. В. о расторжении трудового договора с выплатой компенсации за счет Резервного фонда Правления  на условиях, указанных в приложении №1 к настоящему Протоколу.
2.3. поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М. В. обеспечить подготовку предстоящей передачи дел новому генеральному директору Ассоциации.

3. По третьему вопросу о выдвижении кандидатуры на должность Генерального директора Ассоциации слушали Дроздова В. В., который сообщил о поступивших предложениях рассмотреть в качестве кандидатуры на должность Генерального директора Ассоциации Волкова Александра Васильевича.

Постановили:
3.1. Выдвинуть кандидатуру Волкова Александра Васильевича (паспорт_____________________________________________________________________________зарегистрирован по адресу: ____________________________________________) на должность Генерального директора Ассоциации на общем собрании членов Ассоциации, указанном в п.2 настоящего Протокола;
3.2. Обеспечить Волкову А. В. участие в проводимой аудиторской проверке Ассоциации.

По всем вопросам решения приняты единогласно.
Председатель Правления ___________________/Дроздов Владимир Витальевич/

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________/Волков Александр Васильевич

Член Правления    _________________________/ Баликоев Валерий Урусбиевич
Член Правления __________________________/ Калядин Юрий Владимирович

Член Правления ____________________________/Королев Павел Евгеньевич

Член Правления _______________________/Пархоменко Александр Витольдович
Член Правления ______________________/Трамбовецкий Владимир Сергеевич